UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

Số:             /SYT-VP

V/v báo cáo công tác phòng

ngừa tội phạm và vi phạm

pháp luật tại các cơ sở y tế

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày         tháng 9 năm 2020

Kính gửi: Các đơn vị y tế trong ngành

Thực hiện Quyết định số 170/QĐ-BYT ngày 17/01/2019 của Bộ Y tế về

việc phê duyệt Đề án “Phòng ngừa tội phạm và phòng, chống vi phạm pháp luật

tại các cơ sở y tế”; Kế hoạch số 42/KH-BYT ngày 14/01/2020 của Bộ Y tế về

việc triển khai thực hiện Đề án Phòng ngừa tội phạm và phòng, chống vi phạm

pháp luật tại các cơ sở y tế năm 2020; Kế hoạch số 423/KH-SYT ngày

26/2/2020 của Sở Y tế về thực hiện đề án phòng ngừa tội phạm và phòng, chống

vi phạm pháp luật tại các cơ sở y tế; Công văn số 982/CAT-PV01 ngày

25/9/2020 của Công an tỉnh Thanh Hóa về việc tổng kết chương trình phòng,

chống tội phạm đến năm 2020; Sở Y tế đề nghị các đơn vị báo cáo kết quả thực

hiện công tác phòng ngừa tội phạm và vi phạm pháp luật tại các cơ sở y tế từ

2016-2020 (theo đề cương gửi kèm).

Các đơn vị tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện bằng văn bản về Sở Y tế

(qua Văn phòng Sở), bản điện tử qua mail: vanphong.ytth@gmail.com chậm

nhất 15h00 vào ngày 05/10/2020.

Nhận được Công văn này, đề nghị thủ trưởng các đơn vị khẩn trương triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);

- Lưu:VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Cẩn

Phụ lục:

Đề cương báo cáo kết quả thực hiện đề án phòng ngừa tội phạm và vi

phạm pháp luật tại các cơ sở y tế

(Thời gian báo cáo từ 1/2016 - 9/2020)

1. Kết quả thực hiện

1.1. Hoạt động chỉ đạo, tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về

phòng ngừa tội phạm và phòng, chống vi phạm pháp luật trong các cơ sở y tế.

- Ban hành các văn bản chỉ đạo: số công văn, kế hoạch,... đã ban hành

(nếu có)

- Các hoạt động tuyên truyền đã thực hiện: ......số buổi, số người tham

dự....hình thức tuyên truyền...

1.2. Củng cố tổ chức, nhân sự, lực lượng, tăng cường đào tạo, tập huấn

chuyên môn, nghiệp vụ cho lực lượng đảm bảo an ninh trật tự; bảo đảm cơ sở

vật chất, trang thiết bị, công cụ hỗ trợ cho công tác đảm bảo an ninh trật tự;

bảo đảm chế độ, chính sách cho lực lượng làm công tác an ninh trật tự tại các

cơ sở y tế.

- Kiện toàn, củng cố lực lượng tự vệ, lực lượng thường trực bảo vệ cơ

quan, đơn vị...số người trong đội, nhóm bảo vệ....

- Số buổi/lần tập huấncho lực lượng bảo vệ được tập huấn kiến thức, kỹ

năng đảm bảo duy trì an ninh trật tự tại cơ sở y tế, số người tham dự tập huấn.

1.3. Thực hiện nghiêm các văn bản quy phạm pháp luật, các quy chế

chuyên môn trong cơ sở y tế

- Triển khai thực hiện các văn bản quy phạm pháp luật, quy chế chuyên

môn

- Giải quyết đơn thư khiếu nại tố cáo của công dân, cán bộ, công chức,

viên chức

- Giải quyết kịp thời, dứt điểm các vấn đề bức xúc của bệnh nhân và

người nhà bệnh nhân.

- Quan tâm nâng cao chất lượng phục vụ người bệnh

1.4. Việc phối hợp liên ngành giữa các cơ sở y tế với cơ quan Công an

và các cơ quan chức năng

- Xây dựng Quy chế phối hợp/cam kết giữa cơ quan, đơn vị với cơ quan

công an địa phương trong công tác đảm bảo an ninh trật tự (số/ký hiệu văn bản,

ngày tháng ban hành).

- Kết công tác phối hợp liên ngành Y tế, công an trong bảo đảm an ninh

trật tự tại đơn vị.

Bảng 1. Số vụ việc gây rối và vi phạm pháp luật tại đơn vị

Nội dung
Năm

2016

Năm

2017

Năm

2018

Năm

2019

9 tháng

năm

2020

1. Số vụ việc gây rối mất

an ninh trật tự, an toàn xã

hội tại đơn vị

Số vụ

Số người vi phạm

2. Số vụ trộm cắp tài sản

cán bộ, người bệnh tại đơn

vị

Số vụ

Số người vi phạm

3. Số vụ phạm tội, vi

phạm pháp luật nghiêm

trọng tại đơn vị

Số vụ

Số người vi phạm

4. Số vụ việc vi phạm

pháp luật khác.......

Số vụ

Số người vi phạm

- Kết quả xử lý các vụ việc gây rối và vi phạm pháp luật (nếu có)

2. Đề xuất, kiến nghị

		cannb.syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-30T15:35:14+0700

		2020-09-30T16:11:21+0700

		2020-09-30T16:11:35+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-30T16:11:54+0700